
V sobotu 28. září proběhl už 12. ročník Speciálu BŠO v Agility, tradičně v Sezemicích u Pardubic, 
opět pod záštinou našeho Klubu bílého ovčáka.

Letošní účast byla i na bílé poměry dost nízká - zúčastnili se pouze 4 zástupci, všechno aktivní 
závodníci. Nejstarším, už 9,5 letým závodníkem byl skvělý CHESTER la Blankpapilio, dále čerstvý 
trojkař TARTUFFE Taien, pak BLUEBERRY Altája a DRAKKA AREBA Artay of Highland. 
Posuzování se ujala Katka Lerlová.

Časně ráno začalo jumpingem, který všechny skutečně prověřil a ani jeden bělouš ho nezvládl 
zaběhnout čistě, Drakka si dokonce vysloužila diskvalifikaci.

Následovaly zkoušky dle jednotlivých výkonnostních tříd. V jedničkách žádný bílý zástupce nebyl, 
zato ve dvojkách si to “rozdaly” obě feny a ve trojkách oba psi. Z holek byla jednoznačně 
úspěšnější BLUEBERRY, která zaběhla čistý běh a umístila se dokonce na krásném 2. místě. Od 
splněné postupové zkoušky jí chybělo jen pár trestných desetinek za čas. DRAKKA opět 
diskvalifikace. Ve trojkách se zas lépe dařilo CHESTEROVI, TIFF bohužel také diskvalifikace.

Závěrečným během dne byl agility open. Tentokrát zabojovali všichni bělouši a všem se podařilo 
umístit se v první polovině 27-členného pole. Na 12. místě, kvůli shozené laťce, skončil CHESTER, 
6. místo brala BLUEBERRY, 5. TIFF a na skvělé bronzové pozici se umístila DRAKKA.

Sečteno a podtrženo, běloušci se neztratili ani navzdory nízkému počtu. Po sečtení výsledku 
jumpingu a agility open se vítezem 12. ročníku Speciálu BŠO v agility stal TARTUFFE Taien, těsně 
následován CHESTEREM la Blankpapilio. Na třetím místě skončila BLUEBERRY Altája a na 
čtvrtém DRAKKA AREBA Artay of Highland.

(Lucie Outerská)


